

01.04.2010 r.

SPOTKANIE ŚRODOWISKOWE Z SZEFEM ZARZĄDU G-3

Spotkanie środowiskowe Szefa Zarządu Operacji Lądowych G-3 na Kieleckiej Bukówce. Przed południem 1 kwietnia Szef Zarządu Operacji Lądowych G-3 Dowództwa Wojsk Lądowych płk Adam JOKS przebywał w Centrum Szkolenia Na Potrzeby Sił Pokojowych w Kielcach gdzie w ramach spotkania środowiskowego rozmawiał z żołnierzami i pracownikami wojska Centrum Szkolenia oraz Centralnej Grupy Wsparcia Współpracy Cywilno – Wojskowej.

Podczas spotkania Szef G-3 odniósł się do planów MON dotyczących reorganizacji obu jednostek wojskowych stacjonujących na kieleckiej Bukówce. W związku ze zmianą polityki obronnej kraju priorytetem dla Wojsk Lądowych stają się misje stabilizacyjne a nie jak do tej pory misje Organizacji Narodów Zjednoczonych. Dlatego również zmianie ulec musi charakter zadań realizowanych przez Centrum Szkolenia. W praktyce oznacza to przekształcenie Centrum oraz Centralnej Grupy w jedną jednostkę dopasowaną do realizacji przedsięwzięć na pograniczu zadań cywilnych i wojskowych w rejonach operacji stabilizacyjnych. – powiedział płk JOKS.

Odpowiadając na pytania żołnierzy Szef G-3 zaznaczył, że cały czas trwają prace przygotowujące nową strukturę w ramach wniosku organizacyjno – etatowego, który wejść w życie powinien do końca 2011 roku. Nowa jednostka będzie posiadała w swej strukturze elementy obecnie funkcjonujące w Centralnej Grupie Wsparcia Współpracy Cywilno – Wojskowej, ale w związku z poszerzeniem zadań przed nią stojących zostaną w niej zaimplementowane elementy dydaktyczne i logistyczne zabezpieczające szkolenie realizowane obecnie w Centrum Szkolenia. Takie rozwiązanie pozwoli zagospodarować maksymalną liczbę żołnierzy i pracowników wojska służących i pracujących w reorganizowanych jednostkach wojskowych. Szefowi Zarządu Operacji Lądowych G-3 towarzyszyli szef Oddziału Operacyjnego płk Maciej JABŁOŃSKI oraz Szef Oddziału Współpracy Cywilno – Wojskowej ppłk Sławomir WALISZEWSKI.







Tekst: kpt. Arkadiusz RADZIŃSKI
Zdjęcia: sierż. Piotr MAJECKI